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Lazy Lunch



R E STA U R A N T

para começar...
Iogurte de coco, fruta fresca e granola

Panqueca, ovo estrelado e bacon

Ovo benedict

Ovos mexidos, cogumelos e espinafres

“lazy lunch”
Sopa do dia

Burrata, beterraba e citrinos

Batata rosti, salsicha e tomate cherry

Pão de massa mãe, abacate e salmão gravlax

Hummus Artsy

Batata, natas azedas e cebolete

Pizza

sobremesas
Taça de frutas, mascarpone e baunilha

Bolacha de chocolate, avelã e nata

Cheesecake

,00€

8,00€

8,00€

7,00€

5,00€

13,00€

9,00€

9,00€

8,00€

7,00€

8,00€

7,00€

lactose peixeovo sésamo aipo tremoçofrutos de
casca rija

crustáceoglúten amendoim sulfitos molusco mostardasoja

Caro hóspede, apesar dos conhecimentos adquiridos e extremos cuidados da nossa cozinha não conseguimos garantir a ausência
de contaminação cruzada a quem tenha alergias ou intolerâncias acentuadas. Se necessitar de informação sobre alergénios consulte 
por favor os nossos colaboradores antes de efetuar o seu pedido. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida pode ser cobrado se 
não for solicitado pelo cliente.



lactose fishegg sesame celery lupine
bean

nuts crustaceangluten peanut sulphite clam mustardsoy

Dear guest, despite the acquired knowledge and the extreme care of our ladies and gentlemen from the culinary team we cannot 
guarantee the absence of cross contamination for those who have severe allergies or intolerances. If you need any information about 
allergies please ask our staff before ordering. No dish, food, product or drink can be charged if is not requested by the customer. 

R E STA U R A N T

to start...
Coconut yogurt, granola and fresh fruit

Pancake, fried egg and bacon

Egg benedict

Scrambled eggs, mushrooms and spinach

lazy lunch
Soup of the day

Burrata, beetroot and citric

Rosti potato, sausage and cherry tomato

Sourdough toast, avocado and gravlax salmon

Artsy Hummus

Potato, sour cream and chives

Pizza

desserts
Fruit platter, mascarpone and vanilla

Chocolate cookie, hazelnut and cream

Cheesecake

,00€

8,00€

8,00€

7,00€

5,00€

13,00€

9,00€

9,00€

8,00€

7,00€

8,00€

7,00€
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4,50€

3,00€

4,50€

4,50€

5,50€

3,50€

3,40€

3,80€

3,80€

3,80€

4,50€

7,00€

10,00€

10,00€

8,00€

9,50€

7,50€

9,50€

cafetaria  coffee
Americano / American coffee
Latte / Latte
Cappuccino / Cappuccino
Meia de leite / Coffee with milk

sumos  juices
Sumo de laranja / Orange juice
Coca-cola / Coke
Coca-cola zero / Diet Coke
Fever-Tree Elderflower / Elderflower Fever-Tree
Fever-Tree Indian / Indian Fever-Tree
Fever-Tree Gingerbeer / Gingerbeer Fever-Tree

cerveja  beer
Heineken
Blonde Ale Vila Maria 8ª Colina
IPA Urraca 8ª Colina

cocktails
Mimosa
Bellini

vinhos a copo/ wine by the glass
Espumante / Sparkling wine Azul Portugal 2020
Bical, Arinto | Bairrada, Portugal

Vinho branco / White wine Três Bagos Sauvignon Blanc 2022
Sauvignon Blanc | Douro, Portugal

Vinho tinto / Red wine Quinta do Arcossó Bastardo 2019
Bastardo | Trás-os-Montes, Portugal


